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Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående lagstiftning till ra
diolyssnares skyddande mot obehöriga störningar.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 2, 
vilken behandlats av första lagutskottet, har herr Pettersson i Hällbac
ken, under framhållande att det syntes av behovet påkallat att radiolyss
nare skyddades mot obehöriga störningar, hemställt, att riksdagen måtte 
hos Kungl. Maj:t anhålla om framläggande av förslag till lagstiftning i 
berörda syfte.

Beträffande de skäl, motionären i övrigt anfört till stöd för sitt yrkande, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Rätten att utföra eller nyttja elektriska anläggningar eller anordningar 
för telegrafering eller telefonering utan tråd regleras dels av en lag den 
16 maj 1924 dels ock av en kungl, kungörelse den 20 juni samma år. Enligt 
nämnda lag skall den som här i riket på land eller å stationärt fartyg vill 
utföra eller nyttja elektrisk anläggning för telegrafering eller telefonering 
utan tråd. vilken ej är avsedd endast för mottagande av utsändning från 
annan dylik anläggning, (radioanläggning) söka Konungens tillstånd. I 
kungörelsen föreskrives, bland annat, att ingen må utan telegrafstyrel
sens tillstånd här i riket inneha anläggning eller annan anordning, avsedd 
enbart för mottagande av utsändning från elektrisk anläggning för tele
grafering eller telefonering utan tråd (radiomottagningsapparat). Några 
bestämmelser om radiolyssnares skydd mot störningar finnas däremot 
icke.

Som bekant omhänderhaves rundradioverksamheten hos oss huvudsak 
ligen av Aktiebolaget Radiotjänst. Därjämte bör anmärkas, att vid 
telegrafstyrelsen inrättats en särskild byrå för radioärenden, bestående 
av byråchef jämte två förste byråingenjörer, två linjeingenjörer med flera.

“Utskottet vill erinra därom, att i motioner vid riksdagen år 1933 väck
tes yrkanden i första kammaren av herr Wagnsson örn utredning på vad 
sätt rundradion lämpligast borde överföras i statens händer och i andra 
kammaren av herr Nyblom örn utredning rörande radioverksamhetens ra
tionella ordnande. Första kammarens första tillfälliga utskott, som be



Utskottet.

handlade herr Wagnsson motion, erinrade i sitt utlåtande, nr 7, om rund
radioverksamhetens stora omfattning och betydelse samt fann påkallat, 
att den nuvarande organisationen av rundradion toges under allsidig och 
förutsättningslös omprövning. Uppmärksamheten borde därvid riktas på 
radions kulturella och folkuppfostrande uppgifter, dess förhållande till 
musik-, sång- och teaterverksamheten med mera samt frågan örn statens 
inflytande på radioverksamheten. Utskottet hemställde, att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Majit måtte hemställa örn en allsidig utredning av 
rundradioverksamheten, omfattande frågan huruvida och på vad sätt sta
ten borde beredas ökat inflytande över denna verksamhet. Utskottets 
hemställan bifölls av första kammaren. Andra kammarens första tillfäl
liga utskott hemställde därefter i avgivet utlåtande, nr 7, att andra kam
maren måtte biträda första kammarens i ärendet fattade beslut. Denna 
hemställan bifölls av andra kammaren, varefter riksdagen avlät skri
velse till Kungl. Majit i överensstämmelse med kamrarnas beslut.

Med anledning av denna skrivelse har i enlighet med Kungl. Majits be
myndigande den 26 juni 1933 tillkallats fem personer att inom kommuni
kationsdepartementet biträda vid ifrågavarande utredning.

Redogörelsen härovan visar, att rundradioverksamheten uppmärksam
mats av statsmakterna samt att densamma för närvarande är föremål för 
en allsidig utredning. Det är uppenbart, att frågan i vad mån störningar 
för radiolyssnarna kunna undvikas är av synnerlig betydelse för radio
verksamhetens utveckling. Med hänsyn härtill synes det med säkerhet 
kunna förväntas, att de tillkallade utredningsmännen ägna jämväl den 
speciella frågan örn åtgärder till förhindrande av radiostörningar sin 
uppmärksamhet. Utskottet hyser för övrigt den övertygelsen, att icke 
heller telegrafstyrelsen eller Aktiebolaget Radiotjänst skall underlåta att 
så snart tillräckliga rön vunnits på området göra framställning om de åt
gärder, som därav kunna föranledas.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 februari 1934.

På första lagutskottets vägnar i
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A. ÅKERMAN.
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Vid detta ärendes behandling lia närvarit:
från första kammaren: herrar Akerman, Anderson i Hägelåkra, 

Larson i Lerdala, Norling, Svenson i Eskhult* och Öhman*;
från andra kammaren: herrar Lindqvist* och K. A. Westman, 

Wellin samt herrar Berg*. Björling, Rudén och Hermansson.
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Klefbeck, Bissmark* 

fru Östlund, fröken

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


